
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

UFFICIO XII:Ambito territoriale per la provincia di Latina 

Ufficio V – II U.O. 
V. Legnano 34 - 04100 Latina   0773460387/389/391/396  fax 0773460387/389 

 anna.carbonara.lt@istruzione.it 

 

 

Prot.n        7361       Latina, 02/07/13 
Posta elettronica 

Il DIRIGENTE 

 

VISTO il C.C.N.I. sottoscritto il 11/03/2013 che disciplina la mobilità del personale docente,educativo e 

ATA per l’a.s.20013/14; 

VISTA l’O.M. n.9  del 13/03/2013 concernente la mobilità del personale della scuola per l’a.s.2013/14; 

VISTA la nota prot.n. 9208 del 08/04/2013 con la quale il Direttore Generale del Ministero della Pubblica 

Istruzione – Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio Ufficio V - ha ripartito a livello provinciale la 

dotazione organica regionale del Lazio per la scuola secondaria di I e II grado; 

ESAMINATE le domande di mobilità prodotte in questa provincia, per l’anno scolastico 2013/14, dai 

docenti interessati e i reclami avverso i punteggi attribuiti; 

VISTO il provvedimento prot.n.7125 del 25/06/13 con il quale  sono stati pubblicati i trasferimenti 

provinciali e interprovinciali,i passaggi di ruolo e di cattedra del personale docente nella scuola secondaria 

superiore di I grado per l’a.s.2013/2014; 

VISTA la domanda di revoca al trasferimento della docente DI CESARE Marina Mariarosaria Manuela 

pervenuta in data 16/04/13 con prot.n .4274, erroneamente non inserita il SIDI; 

VISTO  che per  problemi tecnici  non risulta la convalida della domanda di trasferimento al SIDI della 

Prof.ssa ERRICO Anna; 

VISTO il reclamo prodotto da altra  docente nei confronti della Prof.ssa RAVONE Palma titolare sulla 

classe di concorso A043, avverso il punteggio assegnato; 

RIESAMINATA la domanda della Prof.ssa RAVONE e rilevato che la stessa ha dichiarato il superamento 

di un concorso ordinario per esami e titoli, comportando l’errata attribuzione di punti 12 non spettanti, viene  

attribuito all’insegnante quindi l’esatto punteggio  27 anziché 39; 

RILEVATA pertanto, la necessità di rielaborare parte delle procedure di mobilità e di procedere alle 

conseguenti rettifiche al provvedimento suddetto, 

   

DECRETA 

 

il provvedimento prot. 7125 del 25/06/13 è rettificato  ed integrato nel modo che segue. 

 

Classe di concorso AD00 

 

DI CESARE Marina Mariarosaria M. è annullato il trasferimento da SMS  CENA LT a SMS  

GIULIANO  LT e con punti 189 rientra nella scuola di 

precedente titolarità;  

 

SPOSITO SANDRO è annullato il trasferimento da SMS CORRADINI LT a 

SMS CENA LT e con punti 85 è trasferito a SMS 

GIULIANO LT (precedenza TRASFERIMENTO 

D'UFFICIO NEL COMUNE );   

 



Classe di concorso A059 

 

ERRICO ANNA è annullato il trasferimento da SMS GIULIANO LT a SMS 

FABIANO LT  con punti 189  è trasferita a SMS N.7 

LATINA (precedenza TRASFERIMENTO D'UFFICIO NEL 

COMUNE );   

 

ROSA GIUSEPPINA è annullato il trasferimento da SMS VOLPI CISTERNA a 

SMS N7 LATINA e con punti221 è trasferita a SMS 

PRAMPOLINI LATINA ; 

 

PARISELLA ALBA è annullato il trasferimento da SMS VOLPI CISTERNA a 

SMS PRAMPOLINI LATINA e con punti 41  rientra nella 

scuola di precedente titolarità; 

 

IORLANDO PASQUALINO è annullato il trasferimento da PROVINCIA LATINA a 

SMS VOLPI CISTERNA e con punti 19 è trasferito a SMS 

CAETANI CISTERNA; 

 

FLORIS NADIA CLAUDIA è annullato il trasferimento da PROVINCIA LATINA a 

SMS G. CESARE SABAUDIA  e con punti 13 è trasferita a 

SMS FABIANO LATINA; 

 

FROIO PATRIZIA è annullato il trasferimento da PROVINCIA LATINA a 

SMS CAETANI CISTERNA e con punti 13 è trasferita a 

SMS G. CESARE SABAUDIA  (precedenza: TRASFER. 

UFFICIO IN PROV. SENZA SEDE) 

 

Classe di concorso A043  

 

RAVONE PALMA è confermato il trasferimento da PROVINCIA LATINA a 

SMS GARIBALDI FONDI con punti 27 anziché 39; 

 

 

Ai sensi dell’art.461 del DL.vo 297/94 i docenti interessati nel presente provvedimento prenderanno servizio 

nelle sedi assegnate dall’01.09.2011. 

 

Ai sensi dell’art. 12 del C. C. N .I.. del 12/2/2009, secondo punto, sulle controversie riguardanti le materie 

della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le 

procedure previste dagli artt. 135,136,137, e 138 del CCNL 29/11/2007 tenuto conto delle modifiche in 

materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codicie di Procedura Civile dall’art.31 della legge 4.11.10 

n.183. 

 

-   Ai Dirigenti Scolastici delle scuole ed istituti 

    di  ogni ordine e grado della provincia - Loro Sedi 

-  All’Albo    Sede 

-  All’URP    Sede 

-  Alle OO. SS .  della scuola  -Loro Sedi 

-  Alla Direzione Prov.le servizi  vari  di Latina  

-  All’Ufficio scolastico regionale Lazio - Roma-  

    Ufficio V               

f.to Il Dirigente 

                                                                                                                               (M.R.Calvosa) 


